อย่างน้อยก็ไม่ใช่ตอนนี้ แต่สิ่งที่เขาเชื่อว่าจะต้องทำเป็นอันดับแรก คือ การทำลายกองทัพเรือของอเมริกาให้สิ้นซาก จากนั้นก็ค่อยยึดดินแดนต่างๆเพิ่มเติม สำหรับแผนข้อ 2 ซึ่งสุดท้ายนำไปสู่การรบที่มีชื่อว่า

6.2 Battle of Coral sea

ยุทธนาวีทะเลคอรัล เกิดขึ้นระหว่างวันที่ 4-8 พฤษภาคม ค.ศ. 1942 (พ.ศ. 2485) เป็นยุทธการทางทะเลที่สำคัญในสมรภูมิแปซิฟิกแห่งสงครามโลกครั้งที่สองระหว่างกองทัพเรือจักรวรรดิญี่ปุ่นและกองกำลังทางทะเลและอากาศของสหรัฐอเมริกาและออสเตรเลีย ยุทธนาวีครั้งนี้เป็นการรบครั้งแรกที่มีการปะทะระหว่างเรือบรรทุกอากาศยาน เช่นเดียวกันครั้งแรกที่เรือรบของทั้งสองฝ่ายไม่เห็นซึ่งกันและกันหรือยิงใส่กันโดยตรง